АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ОСcUbbt года № (Я & -/7А
пгт. Пионерский

О выполнении мероприятий по безаварийному
пропуску весеннего половодья, дождевых паводков на территории

Ирбитского муниципального образования в 2022 году

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», и распоряжения Правительства Свердловской области № 774-РП от
30.12.2021 года. «О мерах по подготовке и пропуску весеннего половодья и
паводковых вод в 2022 году на территории Свердловской области», в целях
обеспечения жизнедеятельности населения и устойчивого функционирования
организаций, безаварийного пропуска весеннего половодья, дождевых паводков
на территории Ирбитского муниципального образования и руководствуясь
статьей 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной противопаводковой
комиссии Ирбитского муниципального образования (Приложение №1).

2. Утвердить План мероприятий по организации безаварийного пропуска
весеннего половодья, дождевых паводков на территории Ирбитского
муниципального образования (Приложение №2).

3. Утвердить состав межведомственной противопаводковой комиссии
Ирбитского муниципального образования (Приложение №3).

4. Председателям территориальных администраций Ирбитского
муниципального образования:

1) в срок до 17.02.2022 года создать противопаводковые комиссии на
подведомственных территориях;

2) в срок до 24.02.2022 года представить в межведомственную
противопаводковую комиссию Ирбитского муниципального образования Планы
мероприятий по подготовке к пропуску весеннего половодья, дождевых
паводков 2022 года.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, расположенных на
территории Ирбитского муниципального образования, независимо от форм
собственности, определить приказами порядок использования нештатных
аварийно-спасательных формирований для предупреждения и ликвидации
возможных чрезвычайных ситуаций во время пропуска весеннего половодья,
дождевых паводков в 2022 году.

6. Заседания межведомственной противопаводковой комиссии
Ирбитского муниципального образования проводить по мере необходимости, в
период паводка - не реже 2-х раз в месяц.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.